



Preisliste

Wir sind
Pro**BIO**
tisch • —

Die mit orange gekennzeichneten Produkte sind **NEU** bei uns im Sortiment oder haben sich **geändert!**

Bist du auf der Suche nach einer passenden Geschenkidee?

Verschenke doch einfach einen unserer Gutscheine, den wir dir gerne auf Anfrage ausstellen.

Versandkostenpauschale in Höhe von 5,95€ auf alle Bestellungen innerhalb Deutschlands.

Frachtkosten Ausland auf Anfrage.

Zahlungsbedingung: innerhalb 14 Tagen ohne Abzug

Die Eußenheimer Manufaktur ist bio-zertifiziert, DE-ÖKO-037.



Öffnungszeiten:

Mo bis Fr von 8.30 – 12.00 Uhr und 13.00 – 17.30 Uhr

jeden 3. Samstag im Monat von 9:00 Uhr - 12:00 Uhr

Wir übernehmen keine Haftung für Irrtümer und Druckfehler!

PRODUKTE AUS EIGENER HERSTELLUNG

Mit Liebe zum Detail wird jedes unserer Produkte aus eigener Herstellung bei uns in unserer kleinen Manufaktur entwickelt und hergestellt.

Gesundheit mit ProTop

| | | | Tagesdosis | |
|---|---|-------------------------|----------------------------|----------------|
| Mund- und Hautspray , bio ³ (Mundflora, Hautbarriere) _____ | 16,00 €¹ (320,00 €/1 L) | 50 ml Flasche* | _____ | G01-01 |
| | 80,00 €¹ (160,00 €/1 L) | 500 ml Nachfüllflasche* | _____ | NG01-02 |
| Mundspray Kurkuma , bio ³ (Mundflora, Entzündungen) _____ | 19,00 €¹ (379,96 €/1 L) | 50 ml Flasche* | _____ | G21-01 |
| | 95,00 €¹ (190,00 €/1 L) | 500 ml Nachfüllflasche* | _____ | NG21-02 |
| Nasen- und Rachenspray Kiefernadel , bio ³ (virale Infektionen, Grippe, Halsschmerzen, Husten, Heiserkeit, verstopfte Nase) _____ | 19,00 €¹ (633,33 €/1 L) | 30 ml Nasenspray | 2 - 3 x sprühen | G25-01 |
| | 42,00 €² (1333,30 €/1 kg) | 60 Kapseln | 1 - 2 Kapseln | G04-01 |
| Extrakt pur , bio ³ (Darmflora-Aufbau, Gelenke, Knochen) _____ 700 mg pro Kapsel | 42,00 €² (1333,30 €/1 kg) | 60 Kapseln | 1 - 2 Kapseln | G05-04 |
| Power , bio ³ (Peristaltik, Konzentration, Immunsystem, Psyche) _____ | 52,50 €¹ (1458,30 €/1 kg) | 500 ml Flasche* | 10 - 15 ml | G02-01 |
| Antioxidans , Fermentgetränk, bio ³ (Darmflora-Aufbau, immunstärkend) _____ | 42,00 €¹ (84,00 €/1 L) | 20 ml Tropferflasche | _____ | G02-04 |
| InfoBiotik plus VIC , radionisch informiert _____ | 21,00 €¹ (1050,00 €/1 L) | 240 g Pulver* | 1 TL | G15-01 |
| DarmKur , bio ³ (Darmreinigung) _____ 240 g Pulver reichen für 100 Tage und 90 Kapseln für 30 Tage. | 68,50 €¹ (285,40 €/1 kg) | 90 Kapseln | 3 Kapseln | G15-03 |
| DarmSensitive , bio ³ (Darmschleimhaut) _____ reicht für ca. 50 Portionen | 24,50 €¹ (388,90 €/1 kg) | 190 g Pulver* | 1 - 3 TL | G22-01 |
| DarmSensitive , bio ³ (Darmschleimhaut) _____ reicht für ca. 50 Portionen | 37,00 €² (194,70 €/1 kg) | 120 Kapseln | 1 x 4 Kapseln | G22-02 |
| Base , Fermentgetränk, bio ³ (Entsäuerung, Entschlackung) _____ | 26,50 €² (546,90 €/1 kg) | 500 ml Flasche* | 10 - 15 ml | G03-01 |
| BasenKur ³ (Entschlackung, Verstopfung, Mineralienmangel) _____ 350 g Pulver reichen für 100 Tage und 90 Kapseln für 30 Tage. | 47,50 €¹ (95,00 €/1 L) | 350 g Pulver* | 1 TL | G16-01 |
| BasenKur ³ (Entschlackung, Verstopfung, Mineralienmangel) _____ 350 g Pulver reichen für 100 Tage und 90 Kapseln für 30 Tage. | 37,00 €¹ (105,71 €/1 kg) | 90 Kapseln | 1 x 3 Kapseln | G16-03 |
| BioRedoX1 ³ (Schwermetalle: Magen, Darm, Niere, Leber, Haut) _____ 120 g = 500 ml Pulver reichen für 50 Tage und 90 Kapseln für 30 Tage. | 21,50 €¹ (290,54 €/1 kg) | 120 g Pulver* | 1 TL | G17-01 |
| BioRedoX1 ³ (Schwermetalle: Magen, Darm, Niere, Leber, Haut) _____ 120 g = 500 ml Pulver reichen für 50 Tage und 90 Kapseln für 30 Tage. | 19,90 €¹ (165,83 €/1 kg) | 90 Kapseln | 1 x 3 Kapseln | G17-05 |
| BioRedoX2 , bio ³ (Schwermetalle: Nervensystem, Leber/Fettstoffwechsel, Magen, Darm, Niere, Haut), 120 g = 500 ml Pulver reichen für 50 Tage und 90 Kapseln für 30 Tage. | 19,90 €¹ (165,83 €/1 kg) | 120 g Pulver* | 1 TL | G17-02 |
| BioRedoX2 , bio ³ (Schwermetalle: Nervensystem, Leber/Fettstoffwechsel, Magen, Darm, Niere, Haut), 120 g = 500 ml Pulver reichen für 50 Tage und 90 Kapseln für 30 Tage. | 24,50 €¹ (453,70 €/1 kg) | 90 Kapseln | 1 x 3 Kapseln | G17-06 |
| Amino , bio ³ (Lysin, Schlaf-Wach-Rhythmus, Psyche) _____ reicht für ca. 100 Portionen | 37,00 €¹ (148,00 €/1 kg) | 250 g Pulver* | 2 - 4 TL | G18-01 |
| Amino , bio ³ (Lysin, Schlaf-Wach-Rhythmus, Psyche) _____ reicht für ca. 100 Portionen | 42,00 €¹ (333,30 €/1 kg) | 180 Kapseln | 3 - 6 Kapseln | G18-02 |
| Aronia+Moringa , Fermentgetränk, bio ³ (Herz, Gefäße, Blut) _____ | 37,00 €¹ (74,00 €/1 L) | 500 ml Flasche* | 10 - 15 ml | G09-01 |
| Aronia+Moringa mit Vitamin C , Fermentgetränk, bio _____ | 42,00 €¹ (84,00 €/1 L) | 500 ml Flasche* | 10 - 15 ml | G23-01 |
| OsteoDerm , bio ³ (Knochen, Gelenke, Haut) _____ reicht für ca. 100 Portionen | 37,00 €¹ (148,00 €/1 kg) | 250 g Pulver* | 1 - 2 TL | G19-01 |
| OsteoDerm , bio ³ (Knochen, Gelenke, Haut) _____ reicht für ca. 100 Portionen | 42,00 €¹ (388,90 €/1 kg) | 180 Kapseln | 2 x 3 Kapseln | G19-02 |
| MagenKur , Fermentgetränk, bio ³ (Sodbrennen, Druck im Oberbauch, saures Aufstoßen, Reizungen im Hals) _____ | 42,00 €¹ (84,00 €/1 L) | 500 ml Flasche* | 5 ml vor dem Essen | G20-01 |
| StoffwechselKur , bio (Übergewicht, Leber, Darm, Psyche) _____ | 28,50 €¹ (527,80 €/1 kg) | 90 Kapseln | 3 Kapseln vor dem Schlafen | G24-01 |
| Topinambur-Pulver präbiotisch , bio (Nahrung für Darmbakterien) _____ | 16,00 €² (80,00 €/1 kg) | 200 g Tüte | 1 - 3 TL | G10-01 |
| Topinambur-Pulver präbiotisch , bio (Nahrung für Darmbakterien) _____ | 19,00 €¹ (422,22 €/1 kg) | 90 Kapseln | 3 Kapseln | G10-02 |
| Hanföl , bio (Omega 3 und 6, Carotinoide, Vitamin E) _____ | 10,50 €² (42,00 €/1 L) | 250 ml Flasche | 1 - 3 TL | WG08-01 |
| Basenpulver , pures Natron ³ (basische Fußbäder) _____ | 8,50 €¹ (17,00 €/1 kg) | 500 g Dose | 1 EL | WG01-01 |
| Gerstengraspulver , bio ³ (Entzündungen) _____ reicht für ca. 50 Portionen | 10,50 €² (52,50 €/1 kg) | 200 g Tüte | 1 - 3 TL | WG02-01 |
| Gerstengraspulver , bio ³ (Entzündungen) _____ reicht für ca. 50 Portionen | 16,00 €¹ (296,30 €/1 kg) | 180 Kapseln | 5 - 6 Kapseln | WG02-02 |
| Flohsamenschalenpulver , bio ³ (Darmreinigung, Ballaststoff) _____ reicht für ca. 100 Portionen | 13,00 €¹ (43,33 €/1 kg) | 300 g Tüte | 1 TL | WG03-01 |
| Flohsamenschalenpulver , bio ³ (Darmreinigung, Ballaststoff) _____ reicht für ca. 100 Portionen | 16,00 €¹ (126,98 €/1 kg) | 180 Kapseln | 5 - 6 Kapseln | WG03-02 |
| Zechsteiner® Magnesiumchlorid in dermatologischer Qualität _____ | 10,00 €¹ (28,57 €/1 kg) | 350 g Glas | _____ | WG11-02 |
| Ashwagandha , bio ³ (Depression, freie Radikale, Schlaf, Potenz, Nerven, Entzündungen, Schwäche, Blutdruck, Blutarmut) _____ | 16,00 €¹ (177,80 €/1 kg) | 180 Kapseln | 3 x 1 Kapsel | WG27-01 |
| Enzym , Fermentgetränk, bio, Langzeitfermentation 36 Monate von 22 versch. Kräutern, Obst u. Gemüse ³ (Immunsystem, freie Radikale, Energielosigkeit (Mitochondrien)) _____ | 75,00 €¹ (150,00 €/1 L) | 500 ml Flasche* | 10 - 15 ml | G26-01 |

*Diese ProTop Produkte sind im hochwertigen Miron Violett-Glas abgefüllt.

¹ 19 % MwSt

² 7 % MwSt

³ wurde von uns entwickelt um... / kann dazu beitragen... / wird meist eingesetzt bei...

PRODUKTE AUS EIGENER HERSTELLUNG

Gesundheit

| | | | Tagesdosis | |
|--|--|----------------|--|----------------|
| Nachtkerzenöl , bio ³ (Tryptophan-Lieferant, Psyche, Hormonhaushalt) | 13,00 €² (260,00 €/1 L) | 50 ml Flasche | 20 Tropfen | WG14-01 |
| sEM Darm , bio, fermentierte Kräutermischung | 12,50 €² (50,00 €/1 L) | 250 ml Flasche | 10-15 ml | WG28-01 |
| Kids Power Plus , Vitalstoffkomplex (Vit. C, Zink, Aminosäuren fermentiert) | 19,90 €² (165,84 €/1 kg) | 120 g Pulver | 1,5 g (1-6 Jahre) 3 g (7-10 Jahre) 5 g (ab 11 Jahre) | G28-01 |

Gesundheitspakete

| | | | | |
|---|-----------------------------|-----|--|----------------|
| Darmflora-Set Pulver (für 4 - 6 Wochen) (1x Antioxidans 500 ml bio + 1x Topinambur-Pulver präbiotisch bio) | 52,50 €¹ | Set | | PG01-01 |
| Darmflora-Set Kapseln (für 4 - 6 Wochen) (1x Antioxidans 500 ml bio + 1x Topinamburpulver-Kapseln präbiotisch bio) | 57,50 €¹ | Set | | PG01-02 |
| DarmVital-Set Intensiv Pulver (für 3 Monate bei 1 Teel. am Tag) (1x DarmKur 500 ml bio + 1x Antioxidans 500 ml bio) | 105,00 €¹ | Set | | PG06-01 |
| DarmVital-Set Intensiv Kapseln (für 2 Monate bei 3 Kapseln am Tag) (2 x DarmKur 90 Kapseln bio + 1x Antioxidans 500 ml bio) | 85,00 €¹ | Set | | PG06-02 |
| DarmVital-Set Sanft Pulver (für 3 Monate bei 1 Teel. am Tag) (1x DarmSensitive 500 ml bio + 1x Antioxidans 500 ml bio) | 73,50 €¹ | Set | | PG07-01 |
| DarmVital-Set Sanft Kapseln (für 2 Monate bei 4 Kapseln am Tag) (1x DarmSensitive 240 Kapseln bio + 1x Antioxidans 500 ml bio) | 89,00 €¹ | Set | | PG07-02 |
| BasenBalance-Set Sanft (für 4 - 6 Wochen) (1x Base 500 ml bio + 1x Basenpulver 500 g für basische Fußbäder) | 52,50 €¹ | Set | | PG02-01 |
| BasenBalance-Set Intensiv Pulver (für 3 Monate bei 1 Teel. am Tag) (1 x BasenKur 500 ml + 1x Base 500 ml bio) | 79,00 €¹ | Set | | PG08-01 |
| BasenBalance-Set Intensiv Kapseln (für 3 Monate bei 3 Kapseln am Tag) (3 x BasenKur Kapseln + 1x Base 500 ml bio) | 105,50 €¹ | Set | | PG08-02 |
| BioRedoX-Set Pulver (¹ Entgiftung/Schwermetallausleitung) (1x BioRedoX1 120 g, 1x BioRedoX2 120 g bio, 1x Amino 250 g bio) | 70,00 €¹ | Set | | PG14-02 |
| BioRedoX-Set Kapseln (¹ Entgiftung/Schwermetallausleitung) (1x BioRedoX1 90 Kapseln, 1x BioRedoX2 90 Kapseln bio, 1x Amino 180 Kapseln bio) | 84,00 €¹ | Set | | PG14-03 |
| VerdauungVital-Set (500 ml ProTop MagenKur, 90 Kps. BioRedoX1, 180 Kps. Flohsamenschalen) | 69,00 €¹ | Set | | PG22-01 |
| Mama-BabyVital-Set (1 x 60 Kps. Folian 5-MTHF Quatrefolic Fol-säure, 1 x Antioxidans 20 ml, 1 x Nachtkerzenöl 50 ml, 1 x Mund- und Hautspray 50 ml, sEM Allzweckreiniger 0,5 Liter mit Sprühkopf, 1 x 250 ml Haut & Haar XX Aloe Vera) | 56,00 €¹ | Set | | PG20-01 |
| MamaVital-Set (1 x 90 Kps Frau Vital, 1 x 500 ml Antioxidans, 1 x 60 Kps. Omega 3 Echt Vital) | 90,80 €¹ | Set | | PG21-01 |

sonstige Produkte

| | | | | |
|--|--|-------------|--|----------------|
| SulphurPlus (anorganischer Schwefel, Braunalge, Topinambur, Kurkuma, Kur nach Dr. Probst) | 52,50 €¹ (243,10 €/1 kg) | 270 Kapseln | | WG14-01 |
| DMSO 99,9 % Ph, Eur. Dimethylsulfoxid | 10,00 €¹ (200,00 €/1 L) | 50 ml | | WG20-01 |

Basislösung: zum Ansetzen von EM-A

| | | | |
|---|--|----------------------|----------------|
| Basislösung, bio _____ | 26,90 €¹ (26,90 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | U01-01 |
| | 99,90 €¹ (19,98 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | U01-02 |
| Basislösung Pflanzen, bio _____ | 26,90 €¹ (26,90 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | U03-01 |
| | 99,90 €¹ (19,98 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | U03-02 |
| Gerstenmalzsirup, bio (zum Ansetzen von EM-A) _____ | 7,90 €² (15,80 €/1 L) | 500 ml Flasche _____ | U15-01 |
| | 25,90 €² (10,36 €/1 L) | 2,5 l Flasche _____ | U15-02 |
| | 45,90 €² (9,18 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | U15-03 |
| EM Ansetzpaket mit Basislösung ⁴ (zum Ansetzen von EM-A) _____ | 71,90 €¹ | Einheit _____ | PU17-01 |
| EM Ansetzpaket mit Basislösung Pflanzen ⁴ (zum Ansetzen von EM-A für Boden und Pflanzen) | 71,90 €¹ | Einheit _____ | PU17-02 |

Boden und Pflanzen

| | | | |
|--|---|----------------------|----------------|
| Bokashi + 400 – Langzeitnurdünger , für 45 qm, Pellets, bio _____ | 11,90 €² (7,93 €/1 kg) | 1,5 kg Sack _____ | Ga01-01 |
| für 150 qm _____ | 27,90 €² (5,58 €/1 kg) | 5 kg Sack _____ | Ga01-02 |
| für 300 qm _____ | 48,90 €² (4,89 €/1 kg) | 2 x 5 kg Sack _____ | Ga01-03 |
| Bokashi + 400 Rasendünger fein , für 150 qm, bio _____ | 28,50 €² (5,70 €/1 kg) | 5 kg Sack _____ | Ga02-01 |
| für 300 qm, bio _____ | 49,90 €² (4,99 €/1 kg) | 2 x 5 kg Sack _____ | Ga02-02 |
| sEM Garten , für 50 qm, bio _____ | 6,90 €¹ (6,90 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | Ga04-01 |
| für 250 qm, bio _____ | 25,90 €¹ (5,18 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | Ga04-02 |
| für 500 qm, bio _____ | 45,90 €¹ (4,59 €/1 L) | 10 l Kanister _____ | Ga04-03 |
| für 1250 qm, bio _____ | 105,00 €¹ (4,20 €/1 L) | 25 l Kanister _____ | Ga04-06 |
| 500 - Mikrobiologisches Funktionsmittel , bio _____ | 10,90 €¹ (109,00 €/1 L) | 100 ml Flasche _____ | Ga07-01 |
| sEM Flüssigdünger , für 50 qm, bio (Zimmer- und Topfpflanzen) _____ | 8,90 €¹ (8,90 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | Ga09-01 |
| für 250 qm, bio _____ | 34,90 €¹ (6,98 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | Ga09-02 |
| für 500 qm, bio _____ | 63,90 €¹ (6,39 €/1 L) | 10 l Kanister _____ | Ga09-03 |
| für 1250 qm, bio _____ | 140,00 €¹ (5,60 €/1 L) | 25 l Kanister _____ | Ga09-05 |
| Keramikpulver , Homöopathie für Boden und Pflanzen _____ | 16,90 €¹ (33,80 €/1 kg) | 500 g Tüte _____ | Ga10-01 |
| Terra Symbiotika schwarz , zur Herstellung von Terra Preta, bio _____ | 20,90 €¹ (4,18 €/1 kg) | 5 kg Sack _____ | Ga12-03 |
| 5 kg reichen für 400 bis 500 Liter Kompost | 38,90 €¹ (3,89 €/1 kg) | 2 x 5 kg Sack _____ | Ga12-04 |
| Diabas, Urgesteinsmehl _____ | 6,90 €¹ (2,30 €/1 kg) | 3 kg Sack _____ | Ga08-05 |
| sEM Pflanzenschutz Mehltau , bio _____ | 16,90 €¹ (169,00 €/1 L) | 100 ml _____ | Ga18-01 |
| sEM KompostTee Pulver , bio (Boden und Pflanzen Futter für alle Pflanzen) | 16,90 €¹ (42,25 €/1 kg) | 400 Gramm _____ | Ga17-09 |
| Greengold , feinstoffliches Mittel für sEM Ansatz, Boden und Pflanzen | 29,00 €¹ (29,00 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | Ga13-01 |
| Zuckerrohrmelasse , bio (zum Ansetzen von EM-A) _____ | 9,00€² (9,00 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | U08-02 |
| | 28,00€² (5,60 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | U08-03 |
| | 51,00€² (5,10 €/1 L) | 10 l Kanister _____ | U08-04 |
| Bokashi-Eimer - Bokashi Organko 2 - Olive + 1 l sEM Garten gratis _____ | 87,90 €¹ | 9,6 l Eimer _____ | Z02-02 |
| Bokashi Organko 2 - Cappuccino + 1 l sEM Garten gratis _____ | 87,90 €¹ | 9,6 l Eimer _____ | Z02-03 |
| Bokashi Organko 2 - Cream White + 1 l sEM Garten gratis _____ | 87,90 €¹ | 9,6 l Eimer _____ | Z02-04 |

Landwirtschaft/Agrar

| | | | |
|---|--|----------------------|---------------|
| Basislösung, bio _____ | 26,90 €¹ (26,90 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | U01-01 |
| | 99,90 €¹ (19,98 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | U01-02 |
| Basislösung Pflanzen, bio _____ | 26,90 €¹ (26,90 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | U03-01 |
| | 99,90 €¹ (19,98 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | U03-02 |
| Gerstenmalzsirup, bio (zum Ansetzen von EM-A) _____ | 7,90 €² (15,80 €/1 L) | 500 ml Flasche _____ | U15-01 |
| | 25,90 €² (10,36 €/1 L) | 2,5 l Flasche _____ | U15-02 |
| | 45,90 €² (9,18 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | U15-03 |
| sEM KompostTee _____ | Preis auf Anfrage | | |
| sEM Pflanzenferment _____ | Preis auf Anfrage | | |

Gerne erstellen wir dir auf Wunsch ein individuelles Angebot.

Weitere Informationen zum Thema Landwirtschaft: <https://em-ug.de/agrar/>

¹ 19 % MwSt

² 7 % MwSt

⁴ bestehend aus: 1 l der jeweiligen Basislösung, 500 ml Gerstenmalzsirup, Heizstab, 5l Leer-Kanister mit Entgasungsverschluss, pH - Indikatorenpapier

Wasser (weitere Produkte zur Wasseraufbereitung auf Seite 11)

| | | | |
|---|---|---------------------|----------------|
| sEM Teich, bio _____ | 6,90 €¹ (6,90 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | WE05-01 |
| | 25,90 €¹ (5,18 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | WE05-02 |
| | 45,90 €¹ (4,59 €/1 L) | 10 l Kanister _____ | WE05-03 |
| | 105,00 €¹ (4,20 €/1 L) | 25 l Kanister _____ | WE05-05 |
| Keramikpulver _____ | 16,90 €¹ (33,80 €/1 kg) | 500 g Tüte _____ | Ga10-01 |
| Diabas, Urgesteinsmehl _____ | 6,90 €¹ (2,30 €/1 kg) | 3 kg Sack _____ | Ga08-05 |
| Keramikpipe 35 mm – Wasserinformation _____ | 20,00 €¹ | 1 Stück _____ | W02-02 |
| | 40,00 €¹ | 2 Stück _____ | W02-01 |
| Keramikpipes grau – Wasserinformation _____ | 40,00 €¹ (80,00 €/1 kg) | 500 g Beutel _____ | W01-01 |
| | 6,00 €¹ (120,00 €/1 kg) | 50 g Beutel _____ | W01-02 |

Haushalt (weitere Haushaltsprodukte auf Seite 12)

| | | | |
|--|--|----------------------|----------------|
| Probiotischer Allzweckreiniger , bio, probiotisch _____ kann auch ideal als Raumspray pur verwendet werden | 3,00 €¹ (60,00 €/1 L) | 50 ml Sprühfl. _____ | HE01-06 |
| | 5,90 €¹ (11,80 €/1 L) | 500 ml Flasche _____ | HE01-04 |
| | 7,90 €¹ (7,90 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | HE01-01 |
| | 32,90 €¹ (6,58 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | HE01-02 |
| | 61,90 €¹ (6,19 €/1 L) | 10 l Kanister _____ | HE01-03 |
| | 139,90 €¹ (5,59 €/1 L) | 25 l Kanister _____ | HE01-07 |
| Probiotischer Intensivreiniger , bio, probiotisch _____ Ideal bei hartnäckigen Verschmutzungen, Fett & Öl | 7,90 €¹ (15,80 €/1 L) | 500 ml Flasche _____ | HE03-03 |
| Probiotischer Industriereiniger , bio, probiotisch _____ zur Reinigung von Maschinen, hartnäckigen Verschmutzungen, Fett & Öl | 11,90 €¹ (11,90 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | HE03-04 |
| | 39,90 €¹ (7,98 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | HE03-01 |
| | 69,90 €¹ (6,99 €/1 L) | 10 l Kanister _____ | HE03-02 |
| sEM Hell, bio, probiotisch _____ | 6,90 €¹ (6,90 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | HE24-01 |
| | 25,90 €¹ (5,18 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | HE24-02 |
| | 45,90 €¹ (4,59 €/1 L) | 10 l Kanister _____ | HE24-03 |
| | 105,00 €¹ (4,20 €/1 L) | 25 l Kanister _____ | HE24-05 |
| Sprühkopf, für 0,5l und 1l _____ | 1,50 €¹ | 1 Stück _____ | Z31-01 |
| Sprühkopf Foxy Plus, sprühen in jeder Position, für 0,5l und 1l _____ | 8,50 €¹ | 1 Stück _____ | Z04-02 |

Tiere

| | | | |
|---|---|----------------------|---------------|
| sEM Tier, bio _____ | 6,90 €¹ (6,90 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | T01-01 |
| | 25,90 €¹ (5,18 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | T01-02 |
| | 45,90 €¹ (4,59 €/1 L) | 10 l Kanister _____ | T01-03 |
| sEM Tier Pferdebokashi, getreidefrei, bio _____ | 10,90 €² (7,26 €/1 kg) | 1,5 kg Eimer _____ | T05-01 |
| | 36,90 €² (4,92 €/1 kg) | 7,5 kg Eimer _____ | T05-02 |
| sEM Tierbokashi (Hühner, Kleintiere), bio _____ | 5,50 €² (11,00 €/1 kg) | 500 g Eimer _____ | T03-01 |
| | 16,00 €² (6,40 €/1 kg) | 2,5 kg Eimer _____ | T03-02 |
| | 63,00 €² (3,15 €/1 kg) | 20 kg Sack _____ | T03-03 |
| sEM Tier Bienen, bio _____ | 15,00 €¹ (15,00 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | T12-01 |
| | 63,00 €¹ (12,60 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | T12-02 |
| sEM Pets, bio, Probiotik für Tiere (Darmfloraufbau, Immunstärkung)– | 21,00 €¹ (42,00 €/1 L) | 500 ml Flasche _____ | T17-02 |
| sEM Pets Mund und Haut, bio (nur solange der Vorrat reicht) _____ | 13,00 €¹ (260,00 €/1 L) | 50 ml Sprühfl. _____ | T02-01 |
| sEM Pets Ohren, bio (nur solange der Vorrat reicht) _____ | 13,00 €¹ (260,00 €/1 L) | 50 ml Flasche _____ | T14-01 |
| sEM Pets Reiniger und Raumspray, bio, probiotisch _____ mit fermentierter Katzenminze und Lavendel, auch optimal für die Fellpflege | 5,90 €¹ (11,80 €/1 L) | 500 ml _____ | T13-05 |
| | 7,90 €¹ (7,90 €/1 L) | 1 l Flasche _____ | T13-01 |
| | 32,90 €¹ (6,58 €/1 L) | 5 l Kanister _____ | T13-02 |
| | 61,90 €¹ (6,19 €/1 L) | 10 l Kanister _____ | T13-03 |
| sEM Pets Hundebokashi, getreidefrei, bio _____ | 12,90 €² (17,20 €/1 kg) | 750 g Eimer _____ | T06-01 |
| | 21,90 €² (14,60 €/1 kg) | 1,5 kg Eimer _____ | T06-02 |

WEITERE PRODUKTE

Hier findest du ausgewählte Produkte, die wir getestet haben und mit gutem Gewissen empfehlen!

Gesundheit

| | | | Tagesdosis | |
|--|--|--------------------|-----------------|-----------------|
| Astaxanthin a. 4 mg , vegan ³ (freier Radikalfänger, Schutz vor UV-Licht, Augen, Gedächtnis) | 28,00 €¹ (737,04 €/1 kg) | 90 Kapseln | 1 Kapsel | EG44-01 |
| Ashwagandha , bio ³ (Depression, freie Radikale, Schlaf, Potenz, Nerven, Entzündungen, Schwäche, Blutdruck, Blutarmut) | 16,00 €¹ (177,80 €/1 kg) | 180 Kapseln | 3 x 1 Kapsel | G27-01 |
| Vitamin A, Echt Vital à 500 Mikrogramm pro Tropfen | 12,80 €¹ (256,00 €/1 L) | 50 ml | 1 Tropfen | EG47-01 |
| Vitamin B12 (1000 µ Methylcobalamin), vegan ³ (Gedächtnis, Knochen, Schwindel, Nervensystem, Blutbildung) | 16,80 €¹ (311,11 €/1 kg) | 180 Presslinge | 1 Pressling | EG41-01 |
| BCM-95 Biocurcumin Extrakt , ³ (Arthrose, freie Radikale, Entzündungen, Prostata, Demenz/Alzheimer) | 29,00 €¹ (1155,60 €/1 kg) | 60 Kapseln | 2 Kapseln | KY08-01 |
| Berberin ³ (Blase, Leber, Bauchspeicheldrüse, Fett- Kohlenhydrate- Stoffwechsel, freier Radikalfänger) | 99,00 €¹ (844,40 €/1 kg) | 300 Kapseln | | KY08-02 |
| Biotin ³ (Haut, Haare) | 18,00 €¹ (1066,70 €/1 kg) | 60 Kapseln | 2 Kapseln | KY07-01 |
| Bitterstoffe, Echt Vital 100 % natürliche Bitterstoffe bestehend aus über 20 wertvollen Kräutersorten/Schwedenkräuter, Alkoholgehalt 50% vol. | 59,00 €¹ (786,67 €/1 kg) | 300 Kapseln | | KY07-02 |
| B-Komplex Echt Vital (zentrales Nervensystem) | 18,00 €¹ (300,00 €/1 kg) | 100 Kapseln | 1 Kapsel | KY21-01 |
| CardioArgin ³ (Herz, Kreislauf, Muskel, Potenz) | 14,80 €¹ (148,00 €/1 L) | 100 ml Pipettenfl. | 3 x 15 Tropfen | EG34-01 |
| Spirulina & Chlorella, BIO ³ (Entgiftung/Schwermetalle, Vit. A, B12 Lieferant) | 19,80 €¹ (638,70 €/1 kg) | 60 Kapseln | 2 Kapseln | EG05-01 |
| C Vitamin Liposomal à 500 mg Vit. C ³ (Immunsystem, Knochen, Psyche) | 35,00 €¹ (145,50 €/1 kg) | 220 g Dose | 8 g | KY04-01 |
| C Vitamin Liposomal a. 350 mg, LipoCellTech | 29,80 €¹ (258,30 €/1 kg) | 365 Presslinge | 4 Presslinge | EG53-01 |
| D3 + K2 (5.600 I.E. + 200 mcg) | 73,00 €¹ (413,83 €/1 kg) | 180 Kapsel | 2 x 1 Kapsel | KY01-02 |
| D3 + K2 Liquid (1.000 I.E D3, 20 µg K2 je Tropfen), Echt Vital | 24,00 €¹ (800,00 €/1 kg) | 60 Kapseln | 2 Kapseln | KY100-01 |
| D3 Tropfen (1.000 I.E. je Tropfen), Echt Vital | 29,80 €² (993,30 €/1 kg) | 60 Kapseln | 1 x pro Woche | EG19-01 |
| Vitamin E, TocoGaia ³ (Cholesterin, Herz/Gefäße, Gehirn/Parkinson) | 29,80 €¹ (596,00 €/1 L) | 50 ml Flasche | 1 Tropfen | EG19-02 |
| Folian 5-MTHF Quatrefolic, Folsäure, Vit. B9 | 16,80 €¹ (336,00 €/1 L) | 50 ml Flasche | 1 Tropfen | EG06-01 |
| Grapefruitkernextrakt Echt Vital ³ (Dr. Harich), BIO | 29,00 €¹ (873,50 €/1 kg) | 60 Kapseln | 1 Kapsel | KY53-01 |
| Immu Mund-Rachen-Nasenspray probiotisch Artemisia annua | 12,00 €¹ (1.276,60 €/1 kg) | 60 Kapseln | 1 Kapsel | KY25-01 |
| Jod aus Bio-Kelp , vegan (Schilddrüse, Haut, alle Stoffwechselfunktionen) | 24,80 €¹ (496,00 €/1 L) | 50 ml Flasche | 3 x 5 Tropfen | EG54-01 |
| K2 Mk7 ³ (Knochen, Blutkreislauf-System) | 29,90 €¹ (598,00 €/1 L) | 50 ml | 2 - 3 x sprühen | WG20-01 |
| L-Arginin, Aminosäure ³ (Trainingsbooster) | 19,80 €¹ (270,97 €/1 kg) | 180 Presslinge | 1 Pressling | EG49-01 |
| L-Tryptophan, Aminosäure ³ (Schlaf-Wach-Rhythmus, Serotoninbildung/Wohlfühlhormon, Vorstufe zu B3) | 17,00 €¹ (1041,70 €/1 kg) | 60 Kapseln | 1 Kapsel | KY03-01 |
| L-Lysin plus (Vit. C, Zink, Quercetin) ³ (Immunsystem, Osteoporose, Herzenergie, Herpes) | 61,00 €¹ (847,22 €/1 kg) | 300 Kapseln | | KY03-02 |
| Magnesium ³ (Krämpfe, Verdauung, Herz, Migräne, Schwindel) | 24,80 €¹ (285,06 €/1 kg) | 120 Kapseln | 4 Kapseln | EG22-02 |
| Melatonin, MicroActive ®17mg, Schlafhormon | 12,80 €¹ (454,50 €/1 kg) | 60 Kapseln | 1 Kapsel | EG52-01 |
| MSM ³ (Knochen, Gelenke, Haut, Schleimhäute) | 23,00 €² (323,94 €/1 kg) | 60 Kapseln | 2 Kapseln | WG25-01 |
| Mönchspfeffer , Mönchspfefferextrakt, Leinsamenmehl | 12,80 €¹ (177,78 €/1 kg) | 120 Kapseln | 3 Kapseln | EG09-01 |
| NAC à 600 mg , ³ (Vorläufer v. Glutathion, Immunsystem, Gefäße, Alzheimer, MS, Haut, Haare, Schleimhäute, Ausleitung) | 13,00 €¹ (1304,30 €/1 kg) | 60 Kapseln | 1 Kapsel | KY18-01 |
| Nattokinase, 100 mg | 14,00 €¹ (194,40 €/1 kg) | 120 Kapseln | 4 Kapseln | EG03-01 |
| Omega 3 EPA/DHA ³ (Gehirnfunktion, Sehkraft, Immunsystem, Hormone) | 22,00 €¹ (44,00 €/1 kg) | 500 g Beutel | 2 g | EG03-02 |
| OPC , 200 mg – Traubenkernextrakt | 19,80 €¹ (565,71 €/1 kg) | 90 Kapseln | 1 Kapsel | EG46-01 |
| Phosphatidylcholin (Lecithin) | 39,50 €² (637,10 €/1 kg) | 90 Kapseln | 1 Kapsel | WG17-01 |
| PQQ Pyrrolochinolinchinon ³ (Mitochondrien, Energielosigkeit, CFS) | 37,50 €¹ (375,00 €/1 kg) | 60 Kapseln | 1 Kapsel | KY55-01 |
| | 38,00 €¹ (439,31 €/1 kg) | 60 Kapseln | 1 Kapsel | KY49-01 |
| | 29,80 €² (993,30 €/1 kg) | 60 Kapseln | 2 Kapseln | EG01-01 |
| | 28,00 €¹ (277,23 €/1 kg) | 60 Kapseln | 1 Kapsel | KY42-01 |
| | 52,00 €¹ (4.000,00 €/1 kg) | 60 Kapseln | 1 Kapsel | KY52-01 |

¹ 19 % MwSt

² 7 % MwSt

³ wurde entwickelt um... / kann dazu beitragen... / wird meist eingesetzt bei...

| | | | Tagesdosis | |
|--|--|----------------|----------------------------|----------------|
| Schlafspray mit Melatonin, Vitaminen, GABA _____ | 19,80 €¹ (396,00 € / 1 L) | 50 ml | 6 Sprühstöße | EG45-01 |
| Schwarzkümmelöl, Echt Vital 500 mg à Kps., Omega-6-Fettsäure _____ | 16,80 €² (466,67 € / 1 kg) | 60 Kapseln | 2 Kapseln _____ | EG48-01 |
| Linolsäure ³ (Schutz vor oxidativem Stress, besonders Lunge, Bronchien, Leber und Nieren, Anti- viral, -parasitär, -bakteriell) | | | | |
| Selen (200 µ L-Selenmethionin), vegan ³ (Immunsystem, _____) | 12,80 €¹ (203,17 € / 1 kg) | 180 Presslinge | 1 Pressling _____ | EG42-01 |
| Schilddrüse, Zellschutz, Energiehaushalt, Haare, Nägel) | | | | |
| Sunfiber (Prebiotik, chron. Darmprobleme) _____ | 30,00 €¹ | 140 g Dose | 7 g _____ | KY44-01 |
| TAXIFOLIN, Dihydroquercetin ³ (Zellmembranschutz, Cholesterin, _____) | 30,00 €¹ (203,90 € / 1 kg) | 60 Kapseln | 2 x 1 Kapsel _____ | KY36-01 |
| Mikrozirkulation Blut, Blutviskosität, Aktivität der Kapillare) | | | | |
| Ubichinol , aktive Form von Q10 ³ (Energie, Herz, Haut) _____ | 34,00 €¹ (1.133,33 € / 1 kg) | 60 Kapseln | 2 x 1 Kapsel _____ | KY02-01 |
| | 132,00 €¹ (880,00 € / 1 kg) | 300 Kapsel | | KY02-02 |
| Mann Vital , Nahrungsergänzungsmittel mit einem besonders hohen _____ | 24,00 €² (533,33 € / 1 kg) | 60 Kapseln | 2 Kapseln _____ | WG22-01 |
| Gehalt an Vitamin C, E, B1, B2, B3 (Niacin), B6, B12, Biotin und Mangan | | | | |
| Frau Vital , Nahrungsergänzungsmittel mit einem besonders hohen _____ | 24,00 €² (533,33 € / 1 kg) | 60 Kapseln | 2 Kapseln _____ | WG23-01 |
| Gehalt an Vitamin C, E, B1, B3 (Niacin), B6, B12, Folsäure und Biotin | | | | |
| Weihrauch Phytosom Extrakt (Weihrauchharz Boswellia serrata) _____ | 28,00 €¹ (894,57 € / 1 kg) | 60 Kapseln | 2 Kapseln _____ | KY54-01 |
| Wilde Kardenwurzel Sonnentinktur ³ (Borreliose, Arthritis, Rheuma, _____) | 19,00 €¹ (950,00 € / 1 L) | 20 ml Flasche | 5 - 10 Tropfen | MSC1-01 |
| Furunkel, Akne, Wassersucht) | | | | |
| Zink ³ (Immunsystem, Haut, Haare, Nägel, Hormone, Ausleitung) _____ | 22,00 €² (956,52 € / 1 kg) | 60 Kapseln | 1 Kps. jeden 2. Tag | WG16-01 |
| Zink Tropfen (ohne Alk.) 10 Tr. = 15 mg Zinksulfat _____ | 14,80 €¹ (296,00 € / 1 L) | 50 ml | 10 Tropfen _____ | EG36-01 |

Infobiotik – Informationsvermittler aus fermentiertem Saft von Topinambur

Unser Infopathikum unterstützt das Immunsystem durch radionisch hergestellte Informationsrezepturen. Jedes Lebewesen hat ein unsichtbares Energiefeld. Viren und multiresistente Keime entwickeln sich weiter, doch unser Immunsystem kann sich mit den richtigen Informationen anpassen. Infopathika geben stabile Schwingungsmuster ab, die helfen, Belastungen abzubauen, ohne Schaden zu verursachen. Die Basis dafür ist unser ProTop InfoBiotik, eine fermentierte Lösung mit Saft aus Topinambur, das Energien zur Abwehr freisetzt. Diese radionisch hergestellten Informationen sind Codierungen, die unser Organismus bei Bedarf annimmt oder neutralisiert. Sie befreien von Belastungen und können niemals schaden. Infopathika enthalten bestimmte Schwingungsmuster mit vielfältigen Informationen.

Tagesdosis:

Erwachsene 3 x 3 Tropfen

Kinder 1 x 2 Tropfen

Jugendliche ab 12 Jahren 2 x 2 Tropfen

Infobiotika

| | | | |
|--|-------------------------------------|---------------------|--------|
| InfoBiotik VIC ⁶ (Viren, Influenza, Corona) _____ | 21,00 € ¹ (105,00 €/1 L) | 20 ml Flasche _____ | G02-01 |
| InfoBiotik +B ⁶ (Borrelien) _____ | 21,00 € ¹ (105,00 €/1 L) | 20 ml Flasche _____ | G02-Bo |
| InfoBiotik +M ⁶ (Morgellons) _____ | 21,00 € ¹ (105,00 €/1 L) | 20 ml Flasche _____ | G02-Mo |
| Infobiotik + P ⁶ (Parasiten) _____ | 21,00 € ¹ (105,00 €/1 L) | 20 ml Flasche _____ | G02-Pa |
| Infobiotik + ⁶ Pilze _____ | 21,00 € ¹ (105,00 €/1 L) | 20 ml Flasche _____ | G02-Pi |
| Infobiotik + Bak ⁶ (Bakterien) _____ | 21,00 € ¹ (105,00 €/1 L) | 20 ml Flasche _____ | G02-Ba |

Mineral-Sole/Homöo-Sole (ohne Lactose und ohne Alkohol)

Im 10 ml Violettglas mit Pipette, ca. 192 Tropfen, Tagesdosis: 1 bis 3 Tropfen

| | | | |
|--|--|---------------------------|---------|
| Nr. 1 Calcium Fluoratum, Mineral-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS1-01 |
| Nr. 2 Calcium Phosphoricum, Mineral-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS2-01 |
| Nr. 3 Ferrum Phosphoricum, (Eisen) Mineral-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS3-01 |
| Nr. 4 Kalium Chloratum, Mineral-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS4-01 |
| Nr. 5 Kalium Phosphoricum, Mineral-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS5-01 |
| Nr. 6 Kalium Sulfuricum, Mineral-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS6-01 |
| Nr. 7 Magnesium Phosphoricum, Mineral-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS7-01 |
| Nr. 8 Natrium Chloratum, Mineral-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS8-01 |
| Nr. 9 Natrium Phosphoricum, Mineral-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS9-01 |
| Nr. 10 Natrium Sulfuricum, Mineral-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS10-01 |
| Nr. 11 Silicea, (Silizium) Mineral-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS11-01 |
| Nr. 12 Calcium Sulfuricum, Mineral-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS12-01 |
| Jodum, (Jod) Homöo-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | HS-J1 |
| Zincum Metallicum, (Zink) Homöo-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | HS-Z1 |
| Cuprum Arsenicosum, (Kupfer) Homöo-Sole _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | HS-C28 |
| Schön mit Haut & Haar – Mineral-Sole Mischung _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS-M1 |
| Energie – Mineral-Sole Mischung _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS-M2 |
| Wohlfühlgewicht – Mineral-Sole Mischung _____ | 17,00 € ¹ (1700,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | MS-M3 |
| Sonnenperlen Seelencosmetic - ⁶ Stress, Müdigkeit, Energielosigkeit, Ängsten, Hyperaktivität, Depression, Symbiontenaktivität _____ | 19,00 € ¹ (4975,00/ €/1 kg) | 4 g (ca.40 St.) _____ | MSC2-01 |
| Wilde Karde Blütensole, Soleopathika - ⁶ emotionaler Stress, seelisches Immunsystem _____ | 19,90 € ¹ (1900,00 €/1 L) | 10 ml Flasche _____ | SP01-01 |
| Zeolith-Mineralpulver - ⁶ Ergänzend zur Infobiotika, damit die freigebliebenen Stoffe gebunden und ausgeschieden werden _____ | 33,00 € ¹ (132,00 €/1 kg) | 250 g im Miron-glas _____ | I00-01 |

¹ 19 % MwSt

² 7 % MwSt

⁶ ist informativ ausgerichtet und wird meist eingesetzt bei...

*Freiwerdende Toxine müssen durch Chlorella oder Zeolith gebunden werden.

Pflege

| | | | |
|--|--|----------------------|----------------|
| Deocreme Sanft _____ | 14,90 €¹ (298,00 € je 1 L) | 50 ml Dose _____ | Ka06-01 |
| Deocreme Orange (mit ätherischem Orangenöl) _____ | 14,90 €¹ (298,00 € je 1 L) | 50 ml Dose _____ | Ka05-01 |
| Lippenbalsam , Bioemsan _____ | 9,00 €¹ (1875,00 €/1 kg) | 1 Stück, 4,8 g _____ | Kb09-01 |
| Greengold Vitalcreme _____ | 24,00 €¹ (480,00 €/1 L) | 50 ml Dose _____ | Kg01-01 |
| Haut und Haar mit sEM , mNatur, bio _____ | 13,00 €¹ (52,00 €/1 L) | 250 ml Flasche _____ | Ku01-01 |
| | 95,00 €¹ (31,67 €/1 L) | 3 l Kanister _____ | Ku01-02 |
| Körpercreme , EMSana _____ | 34,00 €¹ (118,00 €/1 L) | 200 ml _____ | Ke03-01 |
| Nasenpflegeöl , EMSana _____ | 15,50 €¹ (1550,00 €/1 L) | 10 ml Glas _____ | Ke04-01 |
| Handcreme , EMSana _____ | 20,00 €¹ (200,00 €/1 L) | 100 ml Tube _____ | Ke05-01 |
| Körperöl , EMSana _____ | 18,00 €¹ (360,00 €/1 L) | 50 ml Flasche _____ | Ke06-01 |
| Zahnfleischgel , EMSana _____ | 20,50 €¹ (273,30 €/1 L) | 75ml Tube _____ | Ke07-01 |
| Zahnpasta frisch , EMSana _____ | 19,00 €¹ (253,30 €/1 L) | 75ml Tube _____ | Ke08-01 |
| Zahnpasta mild *HPV , EMSana _____ | 19,00 €¹ (253,30 €/1 L) | 75ml Tube _____ | Ke09-01 |
| Zahncreme , Bioemsan _____ | 13,50 €¹ (168,80 €/1 L) | 80 ml Tube _____ | Kb01-01 |
| Zahncreme , Bioemsan (homöopathieverträglich) _____ | 13,50 €¹ (168,80 €/1 L) | 80 ml Tube _____ | Kb02-01 |

Wasseraufbereitung

| | | | |
|--|---|--------------------|----------------|
| Keramikpipes grau – Wasserinformation _____ | 40,00 €¹ (80,00 €/1 kg) | 500 g Beutel _____ | W01-01 |
| | 6,00 €¹ (120,00 €/1 kg) | 50 g Beutel _____ | W01-02 |
| Keramikpipe 35 mm – Wasserinformation _____ | 24,00 €¹ | 1 Stück _____ | W02-01 |
| | 47,00 €¹ | 2 Stück _____ | W02-02 |
| Keramik Verwirbler – mit Perlator und EM Keramik für _____ | 54,90 €¹ | 1 Stück _____ | W24-02 |
| Wasserhähne, M22 (Innengewinde) | | | |
| Keramik Verwirbler – mit Perlator und EM Keramik für _____ | 54,90 €¹ | 1 Stück _____ | W25-02 |
| Wasserhähne, M24 (Außengewinde) | | | |
| CDSplus, Aquarius - Trinkwasseraufbereitung _____ | 24,90 €¹ | 100 ml _____ | AQ01-01 |
| CDSplus, Aquarius - Trinkwasseraufbereitung _____ | 49,90 €¹ | 250 ml _____ | AQ01-01 |
| riva ALVA Life SafePro-EM (Blockaktivkohlefilter mit _____ | 325,90 €¹ | Set _____ | W31-01 |
| EM Keramik, Bakterien Membranfilter, Schlauchanschluss) | | | |
| riva LIFE-EM Ersatzkartusche _____ | 39,90 €¹ | 1 Stück _____ | W31-02 |
| riva Multi Ersatzkartusche _____ | 59,90 €¹ | 1 Stück _____ | W31-03 |
| riva Alva KALK Trinkwasser- und Duschfilter _____ | 129,90 €¹ | 1 Stück _____ | W32-01 |
| riva KALK Ersatzkartusche _____ | 39,90 €¹ | 1 Stück _____ | W32-00 |
| riva Wandabstandsadapter _____ | 19,90 €¹ | 1 Stück _____ | W34-03 |
| riva Premium S-Wandabstandsadapter Duschfilter _____ | 41,90 €¹ | 1 Stück _____ | W34-02 |
| riva ALVA-S Viva EM weiß - Trinkwasserfilter direkt am _____ | 126,90 €¹ | 1 Stück _____ | W33-01 |
| Wasserhahn | | | |
| riva ALVA-S Viva EM schwarz - Trinkwasserfilter direkt am _____ | 126,90 €¹ | 1 Stück _____ | W33-02 |
| Wasserhahn | | | |
| riva Adapter AG M24 / AG M22 (lang) für Wasserhahnfilter _____ | 15,90 €¹ | 1 Stück _____ | W34-00 |
| riva PURA 1 I Trinkwasserfilterflasche schwarz _____ | 79,90 €¹ | 1 Stück _____ | W30-01 |
| riva PURA 1 I Trinkwasserfilterflasche blau _____ | 79,90 €¹ | 1 Stück _____ | W30-02 |
| riva PURA Ersatzkartusche für Trinkwasserfilterflasche _____ | 34,90 €¹ | 1 Stück _____ | W30-00 |
| riva Flexibles Schlauchanschluss-Set für Unterbaufilter _____ | 29,90 €¹ | 1 Stück _____ | W34-04 |
| riva Universalschlüssel für Perlatoren _____ | 10,90 €¹ | 1 Stück _____ | W34-05 |

Haushalt Uni Sapon

| | | | |
|--|---|----------------------|---------------|
| Allzweckreiniger, bio _____ | 11,00 €¹ (22,00 €/1 L) | 500 ml Flasche _____ | H04-01 |
| Spülmittel, bio _____ | 46,00 €¹ (15,33 €/1 L) | 3 l Kanister _____ | H04-02 |
| Waschkonzentrat, bio _____ | 8,00 €¹ (16,00 €/1 L) | 500 ml Flasche _____ | H06-01 |
| Sport Waschkonzentrat, bio _____ | 31,00 €¹ (10,33 €/1 L) | 3 l Kanister _____ | H06-02 |
| Sauerstoffbleiche, bio _____ | 14,00 €¹ (28,00 €/1 L) | 500 ml Flasche _____ | H08-01 |
| Kalklöser, bio _____ | 61,00 €¹ (20,33 €/1 L) | 3 l Kanister _____ | H08-02 |
| Fettlöser, bio _____ | 10,00 €¹ (40,00 €/1 L) | 250 ml Flasche _____ | H09-01 |
| Putzstein/Scheuerpaste, bio _____ | 17,50 €¹ (35,00 €/1 L) | 500 ml Flasche _____ | H09-02 |
| Holz Balsam, bio _____ | 75,00 €¹ (25,00 €/1 L) | 3 l Kanister _____ | H09-03 |
| Multipflegebalsam (Lederbalsam), bio _____ | 7,50 €¹ (15,00 €/1 kg) | 400 g Dose _____ | H10-01 |
| Universalpaste, bio _____ | 35,00 €¹ (11,67 €/1 kg) | 3 kg Eimer _____ | H10-02 |
| Sprühflasche Anti Kalkspray _____ | 15,00 €¹ (33,33 €/1 kg) | 450 g Dose _____ | H12-01 |
| Sprühflasche Allzweckspray _____ | 66,00 €¹ (22,00 €/1 kg) | 3 kg Eimer _____ | H12-02 |
| Sprühflasche Fettlöser _____ | 10,00 €¹ (20,00 €/1 L) | 500 ml Flasche _____ | H14-01 |
| Dosierpumpe für 3 Liter Uni Sapon Kanister _____ | 45,00 €¹ (15,00 €/1 L) | 3 l Kanister _____ | H14-02 |
| | 17,00 €¹ (68,00 €/1 kg) | 250 g Dose _____ | H16-01 |
| | 17,50 €¹ (87,50 €/1 L) | 200 ml Flasche _____ | H17-01 |
| | 36,00 €¹ (72,00 €/1 L) | 500 ml Flasche _____ | H17-02 |
| | 21,00 €¹ (105,00 €/1 L) | 200 ml Dose _____ | H19-01 |
| | 12,00 €¹ (26,67 €/1 kg) | 450 g Dose _____ | H20-01 |
| | 55,00 €¹ (18,33 €/1 kg) | 3 kg Eimer _____ | H20-02 |
| | 3,50 €¹ | 1 Stück _____ | H22-01 |
| | 3,50 €¹ | 1 Stück _____ | H22-02 |
| | 3,50 €¹ | 1 Stück _____ | H22-03 |
| | 5,00 €¹ | 1 Stück _____ | H23-01 |

Zubehör

| | | | |
|--|----------------------------|----------------------|---------------|
| Bokashi-Eimer - Bokashi Organko 2 - Olive + 1 l sEM Garten gratis _____ | 87,90 €¹ | 9,6 l Eimer _____ | Z02-02 |
| Bokashi Organko 2 - Cappuccino + 1 l sEM Garten gratis _____ | 87,90 €¹ | 9,6 l Eimer _____ | Z02-03 |
| Bokashi Organko 2 - Cream White + 1 l sEM Garten gratis _____ | 87,90 €¹ | 9,6 l Eimer _____ | Z02-04 |
| PH – Indikatorenpapier (zum Messen von EM-A) _____ | 14,00 €¹ | 100 Stück _____ | Z02-01 |
| Heizstab klein (zum Ansetzen von EM-A) _____ | 23,00 €¹ | 1 Stück _____ | Z03-01 |
| Heizstab groß (zum Ansetzen von EM-A) _____ | 25,00 €¹ | 1 Stück _____ | Z03-02 |
| Foxy Plus 0,5 l – Sprühen in jeder Position _____ | 10,00 €¹ | 1 Stück _____ | Z04-01 |
| Bobby Pulverzerstäuber _____ | 31,50 €¹ | 1 Stück _____ | Z06-01 |
| Aqua Mix , Düngen + Gießen auf einen Streich _____ | 39,50 €¹ | 1 Stück _____ | Z08-01 |
| Miron Violett-Glasflasche – 500 ml mit Verschluss _____ | 7,00 €¹ | 1 Stück _____ | Z11-01 |
| Miron Violett-Glasflasche – 50 ml mit Sprühkopf _____ | 5,00 €¹ | 1 Stück _____ | Z12-01 |
| Miron Violett-Glastiegel – 50 ml mit Deckel _____ | 4,00 €¹ | 1 Stück _____ | Z13-01 |
| Glassprühflasche (zum Abfüllen von Magnesium-Öl) _____ | 2,00 €¹ | 100 ml Flasche _____ | Z14-02 |
| Dosierhahn für 5 - 10 Liter Kanister _____ | 6,50 €¹ | 1 Stück _____ | S11-01 |
| Sprühkopf (Foxy Plus) für 0,5 und 1 Liter Flaschen _____ | 8,50 €¹ | 1 Stück _____ | Z04-02 |

Literatur

| | | | | |
|---|----------------------------|-------------|-------|---------------|
| Wunderbare Welt mit effektiven Mikroorganismen _____ – Werner Krieger, Jürgen Amthor | 20,00 €² | Buch | _____ | L01-01 |
| Die kleinen Helden in Deinem Bauch – Text Jürgen Amthor _____ und Andrea Lang, Illustration Arno Ludwig | 13,00 €² | Buch | _____ | L32-01 |
| Es geht auch einfach – Gärtnern für Selbstversorger _____ – Otmar Diez | 14,90 €² | Buch | _____ | L29-01 |
| Unsere essbaren Bäume und Sträucher – Otmar Diez _____ | 17,00 €² | Buch | _____ | L09-01 |
| Ein gutes Dutzend wilde Beeren finden & genießen – Otmar Diez _____ | 10,00 €² | Buch | _____ | L31-01 |
| Was mache ich wann im Gemüsegarten - Otmar Diez _____ | 17,00 €² | Buch | _____ | L10-01 |
| Der Nahrungs-Wahn-Sinn – Alexandra Eideloth (Softcover) _____ | 19,99 €² | Buch | _____ | L30-02 |
| The Food Solution, eating for today to save Tomorrow – _____ Dr. Gundula Rhoades (deutsche Ausgabe) | 15,00 €² | Buch | _____ | L35-01 |
| Back2Health 2016 – 16 Gesundheits-Vorträge, 1190 Minuten _____ | 29,90 €¹ | 3er DVD Set | _____ | V01-01 |
| Back2Health 2018 – 25 Gesundheits-Vorträge, über 23 Stunden _____ | 39,90 €¹ | 4er DVD Set | _____ | V01-02 |

weitere Produkte

| | | | | |
|---|--|-----------------|-------|---------------|
| Risca Grande Olivenöl – extra virgin, bio, aus Portugal _____ | 16,00 €² (32,00 €/1 L) | 500 ml Flasche | _____ | S01-01 |
| Original Steirer Kürbiskernöl, bio _____ | 33,00 €² (33,00 €/1 L) | 1000 ml Flasche | _____ | S15-03 |
| | 20,00 €² (40,00 €/1 L) | 500 ml Flasche | _____ | S15-02 |
| EM Keramik Pipes Armband (Band aus Rentierleder, Finnland) _____ | 35,00 €¹ | Stück | _____ | W16-01 |
| EM Ton-Keramik Armband Natur in Ton (handgetöpft) _____ | 40,00 €¹ | Stück | _____ | W16-02 |
| EM Ton-Keramik Halskette Natur in Ton (handgetöpft) _____ | 55,00 €¹ | Stück | _____ | W17-01 |

Produktproben

| | | | | |
|--|--|----------------|-------|----------------|
| ProTop Antioxidans , Fermentgetränk, bio _____ | 3,00 €¹ (150,00 €/1 L) | 20 ml Flasche | _____ | G02-02 |
| ProTop Base , Fermentgetränk, bio _____ | 3,00 €¹ (150,00 €/1 L) | 20 ml Flasche | _____ | G03-02 |
| ProTop Aronia+Moringa , Fermentgetränk, bio _____ | 3,00 €¹ (150,00 €/1 L) | 20 ml Flasche | _____ | G09-02 |
| ProTop Aronia+Moringa mit Vitamin C , Fermentgetränk, bio _____ | 3,00 €¹ (150,00 €/1 L) | 20 ml Flasche | _____ | G23-02 |
| ProTop MagenKur , Fermentgetränk, bio _____ | 3,00 €¹ (150,00 €/1 L) | 20 ml Flasche | _____ | G20-02 |
| Probenset Uni Sapon (11 Stück) _____ | 12,00 €¹ | Set | _____ | H02-01 |
| Allzweckreiniger , Uni Sapon, Muster _____ | 1,00 €¹ (40,00 €/1 L) | 25 ml Flasche | _____ | H04-04 |
| Fettlöser , Uni Sapon, Muster _____ | 1,00 €¹ (40,00 €/1 L) | 25 ml Flasche | _____ | H14-04 |
| Geschirrspülmittel , Uni Sapon, Muster _____ | 1,00 €¹ (40,00 €/1 L) | 25 ml Flasche | _____ | H06-03 |
| Holzbalsam , Uni Sapon, Muster _____ | 2,00 €¹ (100,00 €/1 L) | 20 ml Flasche | _____ | H17-03 |
| Kalklöser , Uni Sapon, Muster _____ | 1,00 €¹ (50,00 €/1 kg) | 20 g Flasche | _____ | H12-03 |
| Multipflegebalsam (Lederbalsam) , Uni Sapon, Muster _____ | 2,00 €¹ (100,00 €/1 L) | 20 ml Dose | _____ | H19-02 |
| Putzstein/Scheuerpaste , Uni Sapon, Muster _____ | 2,00 €¹ (50,00 €/1 kg) | 40 g Dose | _____ | H16-02 |
| Sauerstoffbleiche , Uni Sapon, Muster _____ | 1,00 €¹ (40,00 €/1 kg) | 25 g Flasche | _____ | H10-03 |
| Universalpaste , Uni Sapon, Muster _____ | 1,00 €¹ (50,00 €/1 kg) | 20 g Dose | _____ | H20-03 |
| Waschkonzentrat , Uni Sapon, Muster _____ | 1,00 €¹ (40,00 €/1 L) | 25 ml Flasche | _____ | H08-03 |
| Haut und Haar , mNatur (Probe) _____ | 2,00 €¹ (80,00 €/1 L) | 25 ml Flasche | _____ | Ku01-03 |
| Allzweckreiniger , bio, probiotisch _____ | 2,50 €¹ (50,00 €/1 L) | 50 ml Sprühfl. | _____ | H01-06 |

Analysen

| | | | |
|---|-----------------------------|---------|----------------|
| Vitalstoffanalyse inkl. einer Stunde Beratung | 80,00 €¹ | Analyse | Vital60 |
| <p>Ganzheitliche Betrachtung von Gesundheit. Die Analyse zeigt eine Übersicht aller Vitalstoffe, sowie Belastungen wie Schwermetalle, Pestizide und E-Smog auf. Der Säure-Basen-Haushalt, die Magen-Darmfunktion und viele Organbereiche werden analysiert, um evtl. Dysbalancen zu erkennen. Sie bekommen eine individuelle Beratung inkl. Ernährungstipps.</p> | | | |
| Dunkelfeld – Basis-Checkup | 60,00 €¹ | Analyse | DF |
| <p>Bei dieser Analyse bekommt man einen Einblick über die Vitalität unseres Blutes. Wir sehen die Verklumpung/Geldrollenbildung und den Zustand der Erythrozyten wie Form,- Größe und Sauerstoffgehalt. Weiterhin gibt es einen aktuellen Überblick von Pilzen, Bakterien, Parasiten und weitere Toxin-Ansammlungen (Nanopartikel, Morgellons).</p> | | | |
| Standard DFRA-Analyse (neue Dunkelfeld- und Radionik) nach H.P. Scheller inkl. Vitalstoffanalyse und HRV-Messung (Herz-Raten-Variabilität) | 160,00 €¹ | Analyse | DF-S |
| <p>Bei dieser Analyse bekommt man einen weiteren Einblick über die Vitalität unseres Blutes. Wir sehen über das Blutserum z. B. Borrelien, Belastungen wie Schwermetalle, Nanopartikel und weitere Toxine, Pilze, Bakterien, Viren, Parasiten, Morgellons und den Vitalstatus. Die radionische Testung ermöglicht eine Aussage darüber, wie stark die Belastungen im Organismus sind. Die Besonderheit nach H.P. Scheller ist das Aufspüren von versteckten und camouflierten (getarnten) Erregern.</p> <p>Weiterhin ist bei der Testung eine Vitalstoffanalyse und HRV (Herz-Raten-Variabilität) Messung enthalten. Diese Messung gibt eine ganzheitliche Betrachtung der Gesundheit wieder. Du bekommst einen Status über die Darmflora, Säure-Basen-Haushalt, Vitalstoffe, das vegetative Nervensystem, Stress, Energielevel, Entzündungen im Körper und biologisches Alter. Stressfaktoren haben einen großen Einfluss z.B. auf die Psyche, den Darm oder das Milieu im Körper.</p> | | | |
| Erweiterte DFRA (neue Dunkelfeld- und Radionik Analyse) nach H.P. Scheller inkl. Vitalstoffanalyse mit HRV-Messung (Herz-Raten-Variabilität) | 310,00 €¹ | Analyse | DF-E |
| <p>Zusätzlich zur Standard-Analyse werden weitere Parameter ausgewertet:</p> <p>Intra- und extrazelluläre Übersäuerung und Schwermetallbelastungen, Toxine (PVP, Fluoride, Medikamentengifte), Infektionsherd/Entzündungen, geopathische Störungen, Störfelder, nitrosativer/oxidativer Stress, Atlas, Impfschaden, Schock (emotional, traumatisch), Angst.</p> | | | |
| HRV-Messung | 100,00 €¹ | Analyse | HRV-01 |
| <p>inkl. Stick, mit individueller Atemübung. Durch Messung der Herzfrequenzvariabilität bekommt man einen Überblick über den aktuellen Gesundheitsstatus auf Basis von zahlreichen medizinischen und systemischen Auswertungsparametern, wie z. B. Stress, Anspannung, Erholung, Energiereserven, biologisches Alter, Meridiane, Chakren und Aura.</p> | | | |

¹ 19 % MwSt
² 7 % MwSt

Wir haben immer wieder neue Aktionen und Angebote auf unserer Webseite!

Um regelmäßig informiert zu sein, melde dich gerne bei unserem **Newsletter** an.
Entweder ganz einfach über unsere Webseite anmelden, per Mail an die info@eussenheimer-manufaktur.de
oder per Telefon unter 09353/99630.

Wir sind Mitglied bei:



Hinweis!

Die Tipps zu den begleitenden Vorschlägen in dieser Preisliste beruhen auf zahlreichen Onlinerecherchen nach bestem Wissen und Gewissen. Sie erheben keinen Anspruch auf Vollständigkeit und Exklusivität. Die Aussagen darin sind keine Therapievorschlage und aus den Schlussfolgerungen konnen keine Heilversprechen abgeleitet werden. Das Nachahmen erfolgt auf eigene Verantwortung. Der Autor ubernimmt keine Haftung fur Schaden irgendeiner Art, die direkt oder indirekt aus der Verwendung der Angaben entstehen. Bei Verdacht auf Erkrankungen konsultiere bitte deinen Arzt, Apotheker oder Heilpraktiker. Diese Produkte dienen nicht als Ersatz fur eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernahrung.

Wir ubernehmen keine Haftung fur Irrtumer und Druckfehler!

Versandkostenpauschale in Hohe von 5,95uro auf alle Bestellungen innerhalb Deutschlands.
Frachtkosten Ausland auf Anfrage. Zahlungsbedingung: innerhalb 14 Tagen ohne Abzug

Veranstaltungstermine 2025

vom EM Bakterienfreunde Verein und
der Eußenheimer Manufaktur

13.01.

Montag, 13. Januar 2025, 19.00 Uhr
in der Eußenheimer Manufaktur und online

Vortrag: **Der Stoffwechsel - Der Schlüssel zu mehr Energie und Gesundheit!**



Referent: **Harald Stumpf**

Bist du ständig müde, oft krank, hast du Schwierigkeiten, Gewicht zu verlieren oder fühlst du dich nicht rundum wohl? Der Stoffwechsel spielt eine zentrale Rolle für deine Energie, Vitalität und Lebensqualität. Doch auch Vitalstoffe wie Vitamine, Mineralien und Spurenelemente sind entscheidend, um den Stoffwechsel optimal zu unterstützen. In diesem Vortrag erfährst du, wie dein Stoffwechsel funktioniert, welche Faktoren ihn aus dem Gleichgewicht bringen und wie du ihn durch gezielte Ernährung und die richtigen Vitalstoffe stärken kannst. Entdecke praktische Tipps, um dein Wohlbefinden zu verbessern, das Immunsystem zu stärken und endlich gesund und energiegeladener durch den Alltag zu gehen!

03.02.

Montag, 03. Februar 2025, 19.00 Uhr
in der Eußenheimer Manufaktur und Online

Vortrag: **Stress durch Strom und Strahlung - Elektromog Quellen kennen, reduzieren und ausgleichen**

Referent: **Marcus Neumann, Institut für GeoBiologie Neumann**

Herr Neumann erklärt in seinem Vortrag, welche Elektromog Quellen es gibt und wie man mögliche negative Auswirkungen auf Gesundheit und Wohlbefinden reduziert, bzw. ausgleicht.

03.03.

Montag, 03. März 2025, 19.00 Uhr
Rosenmontag nur Online

Vortrag: **Entgiften mit den richtigen Mikroorganismen und Pflanzen**



Referent: **Jürgen Anthor**

Damit wir die Vorträge besser planen können, würden wir uns über eine Anmeldung per Telefon 09353-996301 oder Mail an info@eussenheimer-manufaktur.de sehr freuen.

Kurzentschlossene sind bei uns immer herzlich willkommen.

Wir freuen uns über zahlreiches Erscheinen!



Eußenheimer Manufaktur UG

An der Tabaksmühle 3
D-97776 Eußenheim

Tel. 0 93 53 / 99 63 01
Fax 0 93 53 / 99 63 02
info@eussenheimer-manufaktur.de
www.em-manufaktur.de